
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 34/2.1.1981 (Δ’ 116) 
απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση 
τριών τμημάτων συνολικού εμβαδού 11.729 τ.μ., 
που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πάστρας 
και Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 
δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη Α/Α.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 550/28.3.1978 
(Δ’ 233) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
για έκταση πέντε τμημάτων συνολικού εμβαδού 
175.022 τ.μ., που βρίσκονται στην Τοπική Κοινό-
τητα Σκάλας και Δημοτική Κοινότητα Πόρου, Δη-
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργο-
στολίου, ΠΕ. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρα-
κτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11874  (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 34/2.1.1981 
(Δ’ 116) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας,  
για έκταση τριών τμημάτων συνολικού εμβαδού 
11.729 τ.μ., που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινό-
τητες Πάστρας και Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/
νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμ-
φανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την έν-
δειξη Α/Α.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955 (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 34/2.1.1981 (Δ’ 116) απόφαση του Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα με την οποία 

έκταση εμβαδού 260 στρεμμάτων κηρύχθηκε αναδα-

σωτέα λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 

απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο της 

ΠΕ Κεφαλλονιάς και πρόσκληση ενδιαφερομένων για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-

ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περι-

οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-

τημένους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. οικ. 229110/15.12.2021 σχετική εισή-

γηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 34/2.1.1981 (Δ’ 116) 

απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκταση τριών 

τμημάτων συνολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων, επτα-

κοσίων είκοσι εννιά τετραγωνικών μέτρων (11.729 τ.μ.), 

που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πάστρας και 

Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 73

1147

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.28 19:13:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1148 Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022

Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 

με την ένδειξη Α/Α. Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων 

είναι η εναρμόνιση των κηρύξεων αναδάσωσης με το 

δασικό χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση τριών τμημάτων περιγράφεται στο 

συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 

ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1149Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1150 Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1151Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2022

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ.12136 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 550/28.3.1978 
(Δ’ 233) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας,  
για έκταση πέντε τμημάτων συνολικού εμβαδού 
175.022 τ.μ., που βρίσκονται στην Τοπική Κοινό-
τητα Σκάλας και Δημοτική Κοινότητα Πόρου, Δη-
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργο-
στολίου, ΠΕ. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χα-
ρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955 (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-

θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).
6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή του 

Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 550/28.3.1978 (Δ’ 233) απόφαση αναδά-
σωσης του Νομάρχη Κεφ/νίας, όπως ισχύει σήμερα με 
την οποία έκταση συνολικού εμβαδού 1.000 στρεμμά-
των κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς.

10. Την υπ’ αρ. 7334/15.1.2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ 
Κεφαλονιάς και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβο-
λή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

11. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ «Περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 223147/7-12-2021 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 550/28.3.1978 (Δ’ 233) 
απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως ισχύει σή-
μερα, για έκταση πέντε τμημάτων συνολικού εμβαδού 
εκατόν εβδομήντα πέντε χιλιάδων, είκοσι δύο τετραγω-
νικών μέτρων(175.022 τ.μ.), που βρίσκονται στην Τοπική 
Κοινότητα Σκάλας και Δημοτική Κοινότητα Πόρου, Δη-
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη 
εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη 
ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνι-
ση των κηρύξεων αναδάσωσης με το δασικό χάρτη της 
περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση πέντε τμημάτων περιγράφεται στο 
συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων 
ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 
με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 
η απόφαση αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1152 Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1153Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1154 Τεύχος Δ’ 73/25.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2022 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000732502220008*


